
 

Mod. B - copia  

 
DECRETO N.   409           DEL    21 MAGGIO 2021       

 
 

OGGETTO: Proroga dei termini di conclusione dei progetti finanziati con DDR n. 848 del 12/10/2020. Programma 

Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo 2014-2020 – Asse I Occupabilità. DGR n. 1123 del 06/08/2020: 
“Guidiamo la ripresa economica”. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento si approva la proroga dei termini di conclusione dei progetti finanziati con DDR n. 

848 del 12/10/2020 e relativi all’Avviso pubblico "Guidiamo la ripresa economica” approvato con DGR n. 1123/20, 

fissando la nuova scadenza al 31 dicembre 2021. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

- Visto il provvedimento n. 1123 del 06/08/2020 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti per la realizzazione di percorsi finalizzati alla formazione di “Autisti” 

di mezzi per il trasporto delle persone e delle merci; 

- Visto il decreto del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 848 del 12/10/2020 con il quale sono 

state approvate le risultanze istruttorie; 

- Considerato che nel sopra citato DDR n. 848/2020 sono stati stabiliti i termini di avvio e conclusione dei 

progetti e, per quanto attiene la conclusione, essa è fissata al 30/09/2021; 

- Atteso che i diversi provvedimenti adottati dal Governo per il contrasto e il contenimento del diffondersi del 

virus COVID-19 hanno condizionato la programmazione didattica e ritardato le sessioni di esame di guida; 

- Preso atto che da parte di alcuni Beneficiari è pervenuta la richiesta di prorogare i termini di conclusione dei 

progetti, anche al fine di consentire alle aziende partner ospitanti gli stage di riavviare le attività dopo la fase 

acuta della pandemia; 

- Ritenuto, pertanto, alla luce delle motivazioni addotte, di consentire una proroga dei termini di conclusione 

dei progetti in argomento al 31/12/2021; 

- Rammentato, infine, che con la sopra citata DGR n. 1123/2020 la Giunta ha incaricato il Direttore della 

Direzione Formazione e Istruzione di assumere, con proprio decreto, ogni ulteriore e conseguente atto relativo 

alle attività in oggetto; 

- Vista la DGR n. 1123 del 06/08/2020 Avviso “Guidiamo la ripresa economica”; 

- Visto il DDR n. 848 del 12/10/2020 che approva e finanzia i progetti pervenuti in esito alla DGR 1123/2020; 

- Accertato che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa; 

- Vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 



Mod. B - copia                              Ddr n.      del                                                            pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di stabilire, per i motivi indicati in premessa, una proroga al 31/12/2021 dei termini di conclusione dei progetti 
finanziati con DDR n. 848/2020; 

2. di stabilire che il rendiconto debba essere presentato entro 60 gg. dalla data di conclusione delle attività; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

           F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

                

 

 

 

  FM/ 


